令和３年４月吉日
保護者の皆様

横浜市立高田中学校
ＰＴＡ会長 鈴木  絢

  校   長 横田由美子
令和３年度 活動エントリーのお願い ～第１弾～

生徒手洗いの見守り

 日頃より高田中学校 PTA 活動にご理解・ご協力ありがとうございます。

 さて、緊急事態宣言が解除となりましたが、新型コロナウイルス感染症が収束したわ

けではありません。今後も PTA 会員のみなさまのご協力をいただきながら、こどもた

ちの安心・安全を第一に学校と地域のみなさまとチーム高田の一員として高田中学校

PTA は生徒のサポートに努めてまいります。

 そこで、4 月 8 日（木）から「生徒手洗いの見守り」を開始いたします。保護者の

みなさまでご協力いただける方は活動エントリーをお願いいたします。

【活動内容】

各学年、生徒昇降口から教室までの動線、利用する手洗い場が異なります。感染防止対

策として、手洗い場でのソーシャルディスタンス、ハンカチの利用、消毒など生徒手洗

い見守りをお願いします。活動時間 8：10～8：30 の間（全職員がその日の情勢や感

染予防対策などについての確認をするため教室に入る前の生徒手洗い見守りが手薄に

なる時間帯のため）、生徒が手洗いの流れに慣れるまでの 2 週間です。次の日程、どこ

か 1 日でもかまいません。お手伝い出来る日にご協力をお願いいたします。

 4 月 8 日（木）・9 日（金）・12 日（月）・13 日（火）・14 日（水）

 15 日（木）・16 日（金）・19 日（月）・20 日（火）・21 日（水）

エントリー締切日 各開催日前日 17時

集合時間：8：05(8：30 終了)  集合場所：生徒昇降口前

【感染防止対策とその他】

・見守り活動日は体温を計ってください。

・少しでも体調がすぐれない場合は決して無理をせず欠席してください。

・マスク着用は厳守でおねがいします。

※ネームタグの着用をおねがいします。

※役員会メールに届いた個人情報は活動連絡以外使用いたしません。また終了後消去いたします。

※活動エントリー完了後欠席する場合は役員会メールまでご連絡ください。

※3 年間、本部役員会・常任委員会、どちらの活動にも参加されていない会員のみなさまは、

ご協力いただける範囲でかまいません。こどもたちのサポートとなりますので、１つでも２つ

でも、活動エントリーでご協力いただければ幸いです。

【件名】生徒手洗いの見守り

【本文】お子さまの学年・お名前・参加保護者様アドレ

ス・活動参加可能日を記載

役員会メール：takatachugaku_pta@yahoo.co.jp

QRコードはこちら

http://takatachu-pta.jimdo.com/
mailto:takatachugaku_pta@yahoo.co.jp